
 
COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 
GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI 

ALL’INTERNO DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 4 –  
PERIODO DAL 01/12/2020 AL 30/11/2023 RINNOVABILE FINO  

AD UN MASSIMO DI ULTERIORI ANNI TRE – GARA SUDDIVISA IN N. 2 LOTTI - 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Ansaldo - Servizio Assistenza Sociale e 
Scolastica - tel. 0184 272466 - mail  f.ansaldo@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: affidamento triennale dei servizi sociali ed educativi all’interno 
dell’Ambito Territoriale Sociale n. 4, rinnovabile per ulteriori anni tre – Appalto suddiviso in lotti: 
Lotto 1) Servizio di assistenza educativa per minori - CIG 8454924800; Lotto 2) Servizio di 
sportello sociale professionale - CIG 8454934043 – Servizio approvato con deliberazione della 
Giunta comunale di Bordighera n. 184 del 31/08/2020. 
 
3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: Lotto 1) euro 374.312,00; Lotto 2) 
euro 170.142,00 al netto di IVA.  
 
4) Durata dell’appalto: 3 anni, dal 01/12/2020 al 30/11/2023 più ulteriori anni tre. 
 
5) Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ex art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016. 
 
6) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, 
comma 3, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
7)  Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 969/RG del 27/11/2020. 
 
8)  Offerte ricevute: Lotto 1) n. 1 - JOBEL Soc. Coop. Sociale (Sanremo - IM); Lotto 2) n. 1 - 
JOBEL Soc. Coop. Sociale (Sanremo - IM). 
 
9)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
10)  Aggiudicatario Lotto 1) e Lotto 2): JOBEL Soc. Coop. Sociale - Via Armea n. 139A – 18038 
Sanremo (IM) – Codice fiscale/partita IVA 01385820087 
 
11) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 4,5067% sull’importo a base di gara di euro 
374.312,00 per il Lotto 1) e di euro 170.142,00 per il Lotto 2), importi tutti al netto di Iva. 
 
12)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 14/12/2020 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 


